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poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. 
Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231), 
zwanej dalej "ustawą". 

§ 3. Zwrot podatku przysługuje podatnikom, któ­
rzy: 

1) złożyli zgłoszenie rejestracyjne i otrzymali numer 
identyfikacyjny, 

2) prowadzą ewidencję zawierającą dane niezbędne 
do określenia kwoty zwrotu podatku, 

3) w całości zapłacili należność obejmującą podatek 
naliczony z tytułu dokonanych zakupów towarów 
i usług oraz posiadają oryginał faktury lub faktury 
korygującej, a w przypadku importu towarów -
dokument stwierdzający zapłatę cła i podatków 
pobieranych przez urzędy celne. 

§ 4.1. Zwrot podatku następuje na wniosek podat­
nika w terminach i w trybie oraz przy uwzględnieniu 

warunków określonych wart. 10 ust. 1 i 2a, art. 21 ust. 
6 i 7 oraz art. 25 ust. 1 pkt 2-4 ustawy. 

2. Wniosek podatnika powinien być dołączony do 
deklaracji podatkowej dla towarów i usług. 

3. Wniosek w sprawie zwrotu podatku powinien 
określać: 

1) wartość zakupów (importu) dokonanych w danym 
miesiącu, których dotyczy zwrot podatku, 

2) kwotę podatku, o której zwrot ubiega się podatnik. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i dotyczy zakupów (importu) 
dokonanych po dniu uzyskania koncesji przez podatni­
ków, o których mowa w § 1. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 lipca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości ubezpieczycieli. 

Na podstawie art. 81 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 
591) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 
grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad ra­
chunkowości ubezpieczycieli (Dz. U. Nr 140, poz. 791) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w podstawie prawnej wyrazy" z dnia 19 listopada 
1994 r." zastępuje się wyrazami "z dnia 29 wrze­
śnia 1994 r."; 

2) w § 2: 

a) pkt 4-6 otrzymują brzmienie: 

,,4) "składki brutto", "składki przypisane brut­
to", "składki zarobione brutto", "odszkodo­
wania i świadczenia brutto", "inne przycho­
dy brutto", "inne koszty techniczne brutto", 
"rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe brut­
to", "współczynnik szkodowości brutto" -
odpowiednio składki, składki przypisane, 
składki zarobione, odszkodowania i świad­
czenia, inne przychody, inne koszty technicz­
ne, rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe, 
współczynnik szkodowości przed 
uwzględnieniem udziału reasekuratorów; 

5) "składki na udziale własnym", "składki przy­
pisane na udziale własnym", "składki zaro-

bione na udziale własnym", "odszkodowania 
i świadczenia na udziale własnym", "inne 
przychody na udziale własnym", "inne kosz­
ty techniczne na udziale własnym", "rezerwy 
techniczno-ubezpieczeniowe na udziale wła­
snym", "współczynnik szkodowości na 
udziale własnym" - odpowiednio składki, 
składki przypisane, składki zarobione, od­
szkodowania i świadczenia , inne przychody, 
inne koszty techniczne, rezerwy techniczno­
ubezpieczeniowe, współczynnik szkodowości 
- po uwzględnieniu udziału reasekuratorów; 

6) "składka przypisana": 

a) kwoty składek z tytułu umów ubezpiecze­
nia należne w okresie sprawozdawczym, 
niezależnie od tego, czy kwoty te opłaco­
no - w przypadku grup działu I, 

b) kwoty składek należnych za cały okres od­
powiedzialności, niezależnie od jego dłu­
gości, z tytułu zawartych w okresie spra­
wozdawczym umów ubezpieczenia, nie­
zależnie od tego, czy kwoty te opłacono­
w przypadku grup działu II, o ile długość 
okresu odpowiedzialnośc i jest określona, 

c) kwoty składek z tytułu umów ubezpiecze­
nia należne w okresie sprawozdawczym, 
niezależnie od tego, czy kwoty te opłaco-
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no - w przypadku grup działu II, o ile dłu­
gość okresu odpowiedzialności nie jest 
określona;" , 

b) w pkt 7 skreśla się wyraz "brutto", 

c) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

,,12) "współczynnik szkodowości" - stosunek 
odszkodowań i świadczeń, z uwzględnie­
niem zmiany stanu rezerw na nie wypłaco­
ne odszkodowania i świadczenia, do skład­
ki zarobionej; przy kalkulacji współczynni­
ka należy uwzględnić koszty likwidacji 
szkód;", 

d) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

,,14) "ustawa" - ustawę z dnia 29 wrzesnla 
1994 r. o rachunkowości (Dz.U. Nr 121, poz. 
591)." ; 

3) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Rezerwę składek tworzy się jako składkę przy­
pisaną - pomniejszoną o koszty akwizycji 
ubezpieczyciela - przypadającą na przyszłe 
okresy sprawozdawcze, proporcjonalnie do 
okresu, na jaki składka jest przypisana, lub 
w relacji do stopnia ryzyka przewidywanego 
w następnych okresach sprawozdawczych."; 

4) w § 9 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "zgłoszone 
ubezpieczycielowi" skreśla się przecinek, a spójnik 
"gdy" zastępuje się spójnikiem "a"; 

5) w § 10 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

,,3. Rezerwę na wyrównanie szkodowości (ryzyka) 
tworzy się na ostatni dzień roku obrotowego. 
Rezerwę tworzy się w takiej wysokości, aby 
przy zmianie stanu rezerwy współczynnik szko­
dowości dla danego roku obrotowego - obli­
czany dla kwoty odszkodowań skorygowanej 
o zmianę tej rezerwy - był równy średniemu 
współczynnikowi szkodowości w grupach 
ubezpieczeń w ostatnich 5 latach obrotowych, 
z wyłączeniem danego roku, obliczanemu bez 
uwzględnienia zmian rezerwy na wyrównanie 
szkodowości. W przypadku gdy ubezpieczyciel 
prowadzi działalność krócej niż 5 lat, nie two­
rzy się rezerwy na wyrównanie szkodowości. 
Wielkość zmniejszenia rezerwy nie może prze­
kroczyć jej aktualnej wysokości, a wielkość 
zwiększenia rezerwy nie może przekroczyć 5% 
składki na udziale własnym w grupach, w któ­
rych rezerwa jest tworzona. Wielkość rezerwy 
na wyrównanie szkodowości nie może ponad­
to przekroczyć 30% wypłat odszkodowań na 
udziale własnym w danym roku obrotowym 
w danych grupach ubezpieczeń . 

4. Przy obliczaniu rezerwy na wyrównanie szko­
dowości (ryzyka) nie ustala się udziału rease­
kuratora, chyba że umowy reasekuracyjne 
przewidują inaczej."; 

6) w § 12 w ust. 1 wyrazy "z uwzględnieniem" zastę­
puje się wyrazami "z możliwością uwzględnienia"; 

7) w § 15 wyrazy "wartości ujemne pomija się" zastę­
puje się wyrazami "wartości ujemne rezerw pomi­
ja się"; 

8) w załączniku nr 2: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Pozycja 1.3 technicznego rachunku ubezpie­
czeń majątkowych i osobowych (załącznik 
nr 6/1 do ustawy) obejmuje różnice pomię­
dzy stanem rezerwy składek i rezerwy na po­
krycie ryzyka niewygasłego na koniec okre­
su sprawozdawczego a stanem na początek 
okresu w ujęciu brutto, wynikające z ubez­
pieczeń bezpośrednich i reasekuracji czyn­
nej. W pozycji tej ujmuje się zmianę stanu 
rezerw ujętych w pozycji C.1.1 pasywów bi­
lansu.", 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu: 

,,4a. Pozycja 1.4 technicznego rachunku ubez­
pieczeń majątkowych i osobowych (załącz­
nik nr 6/1 do ustawy) obejmuje różnice po­
między stanem rezerwy składek i rezerwy 
na pokrycie ryzyka niewygasłego na koniec 
okresu sprawozdawczego a stanem na po­
czątek okresu w ujęciu na udziale reaseku­
ratora, wynikające z ubezpieczeń bezpo­
średnich i reasekuracji czynnej. W pozycji 
tej ujmuje się zmianę stanu rezerw ujętych 
w pozycji C.1.2 pasywów bilansu. 

4b. Pozycja 1.3 technicznego rachunku ubez­
pieczeń na życie (załącznik nr 6/2 do usta­
wy) obejmuje różnice pomiędzy stanem re­
zerwy składek i rezerwy na pokrycie ryzyka 
niewygasłego na koniec okresu sprawoz­
dawczego a stanem na początek okresu 
w ujęciu na udziale własnym, wynikające 
z ubezpieczeń bezpośrednich i reasekura­
cji. W pozycji tej ujmuje się zmianę stanu 
rezerw ujętych w pozycji C.I pasywów bi­
lansu.", 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. W dziale II przychody przeznaczone zgodnie 
z ustawą na zwiększenie rezerwy na skapitali­
zowaną wartość rent uwzględnia się w pozycji 
"Pozostałe przychody techniczne na udziale 
własnym" technicznego rachunku ubezpieczeń 
majątkowych i osobowych (pozycja II w załącz­
niku nr 6/1 do ustawy)." , 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7. W przypadku łącznego inwestowania (lokowa­
nia) środków własnych ubezpieczyciela prowa­
dzącego działalność w dziale ubezpieczeń na 
życie i środków funduszu ubezpieczeniowego 
oraz braku rozgraniczenia tych lokat, ubezpie­
czyciel może dokonać rozliczenia przychodów 
z lokat na część techniczną (ujmowaną w tech­
nicznym rachunku ubezpieczeń) i część ogólną 
(ujmowaną w ogólnym rachunku zysków 
i strat). W przypadku gdy całość tych przycho­
dów jest wykazana w technicznym rachunku 
ubezpieczeń, przychody z lokat środków wła­
snych ubezpieczyciela w części zarachowanej 
na przychody ogólnego rachunku zysków 
i strat należy wykazać jako koszt w pozycji XII 
technicznego rachunku ubezpieczeń na życie 



Dziennik Ustaw Nr 90 - 2253 Poz. 448 

(załącznik nr 6/2 do ustawy) oraz jako przychód 
w pozycji III ogólnego rachunku zysków i strat 
(załącznik nr 6/3 do ustawy)."; 

9) w załączniku nr 3: 

a) w ust. 10 w lit. d) kropkę zastępuje się przecin­
kiem i dodaje się lit. el-h) w brzmieniu: 

"e) przedstawić lokaty z wykazaniem waluty, je­
żeli lokaty są dokonywane w walutach ob­
cych, 

f) przedstawić lokaty z pozycji B.1I1.1 aktywów 
bilansu w podziale na lokaty w akcje spółek 
notowane i nie notowane na giełdzie, 

g) wykazać osobno lokaty w papiery wartościo­
we emitowane przez Skarb Państwa z roz­
różnieniem na papiery wartościowe krótko­
terminowe oraz długoterminowe, 

h) przedstawić ujęte w pozycji B.1I1.6 aktywów 
bilansu lokaty terminowe w bankach w po­
dziale na lokaty do 6 miesięcy włącznie, od 
6 miesięcy do 1 roku włącznie, od 1 roku do 
3 lat oraz powyżej 3 lat.", 

b) ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

,,14. W informacji dodatkowej do bilansu należy 
wykazać wartość następujących pozycji 
pozabilansowych: 

1) należności warunkowe z tytułu: 

a) weksli akceptowanych i indosowa­
nych, w tym należności od jednostek 
zależnych i stowarzyszonych, 

b) otrzymanych gwarancji i poręczeń, 
w tym należności od jednostek zależ­
nych i stowarzyszonych, 

c) pozostałe: 

- należności umorzone, ale nie 
przedawnione, w tym należności 
od jednostek zależnych i stowarzy­
szonych, 

- inne, w tym należności od jedno­
stek zależnych i stowarzyszonych, 

2) obce rzeczowe składniki majątku oraz 
obce wartości niematerialne nie ujęte 
w aktywach bilansu z tytułu: 
a) dzierżawy (leasingu), 

b) zastawu, 

c) pozostałe, 

3) zobowiązania warunkowe z tytułu: 

a) weksli akceptowanych i indosowa­
nych, w tym zobowiązania wobec 
jednostek zależnych i stowarzyszo­
nych, 

b) udzielonych gwarancji i poręczeń, 
w tym zobowiązania wobec jedno­
stek zależnych i stowarzyszonych, 

c) udzielonych gwarancji objęcia emisji 
akcji spółek, w tym zobowiązania wo­
bec jednostek zależnych i stowarzy­
szonych, 

d) pozostałe: 

- roszczenia sporne, nie uznane 
przez ubezpieczyciela, skierowane 
przez wierzyciela na drogę postę­
powania sądowego, 

- inne, w tym zobowiązania wobec 
jednostek zależnych i stowarzyszo­
nych, 

4) zobowiązania zabezpieczone na akty­
wach spółki, w tym: 

- zabezpieczone na lokatach funduszu 
ubezpieczeniowego, 

- zabezpieczone na pozostałych akty­
wach.", 

c) w ust. 19 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) transakcjach: 

a) z członkami zarządu i organów nadzor­
czych ubezpieczyciela oraz osobami po­
zostającymi z nimi we wspólnym gospo­
darstwie domowym, 

b) z jednostkami, w których udziałowcami 
(akcjonariuszami) lub wspólnikami są 
osoby wymienione pod lit. a), jeżeli dys­
ponują one, bezpośrednio lub pośrednio, 
prawem głosu wynoszącym co najmniej 
33% wszystkich praw głosu na zgroma­
dzeniu wspólników (walnym zgromadze­
niu akcjonariuszy),", 

d) w ust. 20 w lit. d) kropkę na końcu zdania zastępu­
je się przecinkiem i dodaje się lit. el-h) w brzmie­
niu: 

"e) informacje o wynagrodzeniach, łącznie 
z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych 
członkom zarządu i organów nadzorczych 
ubezpieczyciela, a także o pożyczkach udzie­
lonych tym osobom, 

f) informacje o transakcjach z członkami zarzą­
du i organów nadzorczych ubezpieczyciela 
oraz osobami pozostającymi z nimi we 
wspó1nym gospodarstwie domowym, 

g) informacje o transakcjach z jednostkami, 
w których udziałowcami (akcjonariuszami) 
lub wspólnikami są osoby wymienione pod 
lit. f), jeżeli dysponują one, bezpośrednio 
lub pośrednio, prawem głosu wynoszącym 
co najmniej 33% wszystkich praw głosu na 
zgromadzeniu wspólników (walnym zgro­
madzeniu akcjonariuszy), 

h) informacje o transakcjach ze spółkami po­
wiązanymi kapitałowo."; 

10) w załączniku nr 5: 

a) w metodzie nr 3 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

,,9. Przez pojęcie "współczynnik kosztów" rozu­
mie się stosunek kosztów działalności ubez­
pieczeniowej i pozostałych kosztów tech­
nicznych na udziale własnym (poz. VI i VII 
technicznego rachunku ubezpieczeń mająt­
kowych i osobowych - załącznik nr 6/1 do 
ustawy) do składki zarobionej.", 
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b) w metodzie nr 4 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

,,9. Przez pojęcie "współczynnik kosztów" rozu­
mie się stosunek kosztów działalności ubez­
pieczeniowej i pozostałych kosztów tech­
nicznych na udziale własnym (poz. VI i VII 
technicznego rachunku ubezpieczeń mająt-

kowych i osobowych - załącznik nr 6/1 do 
ustawy) do składki zarobionej." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 
września 1995 r. 

Minister Finansów: G. W Kotodko 

449 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 7 lipca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów oraz trybu wydawania paszportów i dokumentów podróży, 
dokumentów wymaganych do ich otrzymania, a także trybu postępowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 

w przypadku ujawnienia w czasie kontroli granicznej wad w paszportach lub dokumentach podróży. 

Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 29 listo­
pada 1990 r. o paszportach (Dz. U. z 1991 r. Nr 2, poz. 
5) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 25 marca 1991 r. w sprawie wzo­
rów oraz trybu wydawania paszportów i dokumen­
tów podróży, dokumentów wymaganych do ich 
otrzymania, a także trybu postępowania funkcjona­
riuszy Straży Granicznej w przypadku ujawnienia 
w czasie kontroli granicznej wad w paszportach lub 
dokumentach podróży (Dz. U. Nr 28, poz. 122 
i z 1993 r. Nr 41 , poz. 188) wprowadza się następu ­
jącą zmianę: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) trzy aktualne wyraźne fotografie o wymiarach 

5 cm x 4 cm na papierze cienkim błyszczącym 
przedstawiające osobę bez nakrycia głowy 
i bez okularów z ciemnymi szkłami w taki spo­
sób, aby ukazywały głowę ustawioną w pozycji 
z lewego półprofilu z widocznym lewym uchem 
z zachowaniem równomiernego oświetlenia 
twarzy; na odwrocie fotografii należy czytelnie 
wpisać imię i nazwisko,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 14 lipca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie równoważników pieniężnych przysługujących strażakom Państwowej 
Straży Pożarnej za brak lokalu mieszkalnego oraz za remont zajmowanego lokalu. 

Na podstawie art. 77 ust. 2 i art. 78 ust. 2 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożar­
nej (Dz.U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 
54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 
4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163) oraz w związku z art. 29 
ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emery­
talnym funkcjonariuszy Policji, Urzędu Ochrony Pań­
stwa, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 53, poz. 
214 i z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza się , co następu ­
je: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 5 czerwca 1992 r. w sprawie równoważni­
ków pieniężnych przysługujących strażakom Państwo­
wej Straży Pożarnej za brak lokalu mieszkalnego oraz 
za remont zajmowanego lokalu (Dz. U. Nr 51, poz. 235, 
z 1993 r. Nr 24, poz. 110 i z 1994 r. Nr 140, poz. 798) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 1 w pkt 1 i 2 wyrazy ,,3 zł 38 groszy" 
i ,,3 zł 25 groszy" zastępuje się odpowiednio wyra­
zami ,,5 zł 50 gr" i ,,5 zł 40 gr", 




